

Comunicado Externo

DP WORLD POSORJA - MEDIDAS DE PREVENCIÓN COVID-19.

Posorja, 22 enero 2021.

Estimados clientes, representantes de exportadores e importadores, y agentes de aduana,

DP World Posorja les extiende un cordial saludo!

Como medida de prevención adicional y con el fin de salvaguardar su salud y la de nuestros empleados, informamos a los representantes de exportadores e importadores y agentes de aduana; que para acceder a la Terminal Portuaria en Posorja deberán presentar la PRUEBA COVID NEGATIVA con vigencia de 15 días a la fecha del ingreso a las instalaciones.

Los resultados de la prueba deberán ser enviados a los siguientes correos:

medico.ocupacional@dpworld.com /controldeaccesos.psj@dpworld.com; o en su defecto deberán ser presentados en la Plaza de Transporte antes de su ingreso a la Terminal, por lo que solicitamos que se presente al menos 1 hora antes de la operación programada.

Es importante recordar que es obligatorio el uso de mascarillas en nuestras instalaciones.

Las inquietudes serán receptadas a través de los siguientes canales:

- Correo electrónico: servicioalcliente.posorja@dpworld.com
- Teléfono: + 593 4 3804850 / + 593 4 3806100 Opción 1

Atentamente,

DP World Posorja

Sobre DP World

DP World es un facilitador líder del comercio mundial y una parte integral de la cadena de suministro. Operamos múltiples negocios relacionados, desde terminales marítimos y terrestres, servicios marítimos, logística y servicios auxiliares hasta soluciones de comercio basadas en tecnología.

Al pensar en el futuro, al prever el cambio y la innovación, buscamos crear las soluciones comerciales más productivas, eficientes y seguras a nivel mundial.